
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 183/2016-DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei 
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,  

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 070/2014, publicada no DOE nº 13.190, de 13/05/2014 e nº 
128/2016, publicada no DOE nº 13. 662 de 16/04/2016 do Conselho Superior da Defensoria Pública, 

CONSIDERANDO a ata da 104ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE 
nº 13.651, de 01 de abril de 2016 e a ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria 
Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública ODYLE SEREJO CARDOSO GOMES, matrícula nº 203.889-7, para exercer 
a função de Coordenadora do Núcleo Especializado de Defesa dos Direitos Humanos e da Promoção da 
Inclusão Social – NUDEDH da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, 
de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 2018, nos termos do §1º do artigo 3º da Resolução 128/2016 do 
CSDP. 

  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e um do mês 
de junho do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 184/2016-DPGE   

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei 
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03,  

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 071/2014, publicada no DOE nº 13.190, de 13/05/2014 e nº 
128/2016, publicada no DOE nº 13. 662 de 16/04/2016 do Conselho Superior da Defensoria Pública,  

CONSIDERANDO a ata da 104ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE 
nº 13.651, de 01 de abril de 2016 e a ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria 
Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública LUCIANA VAZ DE CARVALHO RIBEIRO, matrícula nº 197.774-1, para 
exercer a função de Coordenadora do Núcleo Especializado de Atendimento à Pessoa Idosa e à Pessoa 
Portadora de Deficiência Defesa da Mulher Vítima de Violência Doméstica e Familiar – NEAPI da Defensoria 
Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de junho de 
2018, nos termos do §1º do artigo 3º da Resolução 128/2016 do CSDP. 

  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e um dias do 
mês de junho do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 185/2016-DPGE  

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, nos termos do art. 97-A, IV da Lei 
Complementar Federal nº 80/94 c/c o art. 16 da Lei Complementar Estadual 251/03, 

  

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 072/2014, publicada no DOE nº 13.190, de 13/05/2014 e nº 
128/2016, publicada no DOE nº 13. 662 de 16/04/2016 do Conselho Superior da Defensoria Pública, 

  

CONSIDERANDO a ata da 104ª Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública, publicada no DOE 
nº 13.651, de 01 de abril de 2016 e a ata da 64ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior da Defensoria 
Pública, publicada no DOE nº 13.662, de 16 de abril de 2016, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR a Defensora Pública FABRÍCIA CONCEIÇÂO GOMES GAUDÊNCIO, matrícula nº 197.834-9, 
para exercer a função de Coordenadora do Núcleo Especializado de Demandas da Saúde – NUDESA da 
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, pelo período de 02 anos, de 01 de julho de 2016 a 30 de 
junho de 2018, nos termos do §1º do artigo 3º da Resolução 128/2016 do CSDP.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e um dias do 
mês de junho do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  –  C P L / D P E  

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2016-DPE  

PREGÃO ELETRÔNICO - 009/2016   

PROCESSO N.º 179.427/2014-2  

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE, criada pela Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, com sede à 
Rua Senador Salgado Filho, 2860-B – Lagoa Nova – Natal/RN, inscrita no CNPJ/MP nº. 07.628.844/0001-20, 
neste ato representada, pela DEFENSORA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Dra. Renata Alves 
Maia, inscrita no CPF/MP sob nº 030.329.104-47, residente e domiciliado em Natal/RN, nos termos da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de 
maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 876 de 29 
de outubro de 2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2016-DPE/RN, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) 
relacionada(s) de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir: 
Fornecedor Beneficiário QUALITEK Tecnologia Ltda. - EPP, CNPJ nº. 10.224.281/0001-10, localizada Rua: 
Conselheiro Brito Guerra, nº 1020, Tirol – Natal/RN –CEP: 59.015-040, Representado pelo Sr. Sandro Galvão 
Jardim da Silva, inscrito no CPF nº 029.788.384-42.    

 Item  Especificação dos Serviços Quant. 

Estimada 

Valor 

Unitário 

Valor 

Global 

1 Serviços de Tecnologia da 

Informação e Apoio Técnico de 

Atividades de Informática. 

12.233 56,79 694.712,07 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:  

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre a Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão 
Eletrônico nº. 009/2016, cujo objeto é a possível Registro de Preços para possível Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos de infraestrutura de Tecnologia da Informação e 
Comunicação (TIC) para o ambiente de TIC da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.   

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA:  

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data de 



sua assinatura.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

As adesões à Ata, se autorizada pela Administração da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, 
não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento 
convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.  

CLÁUSULA QUARTA – DA VINCULAÇÃO:  

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 009/2016 e seus anexos, as propostas com os preços, o 
quadro com a ordem classificatória das empresas e preços apresentados no referido certame.  

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES: 

As alterações que se fizerem necessárias serão registradas, conforme o caso, por meio da lavratura de apostila 
ou termo aditivo a presente Ata de Registro de Preços.  

CLÁUSULA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS: 

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e demais 
normas aplicáveis.  

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte e do Fornecedor Beneficiário. 

  

Natal/RN, 21 de junho de 2016. 

  

Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

QUALITEK Tecnologia Ltda. 

  

RG: ____________________ 

CPF:____________________ 

 
 

 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Edital 022/2016 – DPGE/RN 

  

A COMISSÃO DO VI TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, esclarece o prazo para eventuais impugnações à lista 
de classificação do processo seletivo deflagrado pelo Edital n.º 13/2016 – DPGE/RN (DOE do dia 16 de abril de 
2016), cujo resultado foi divulgado na edição de hoje (21.06.2016) do Diário Oficial do Estado: 

  

Art. 1º. O candidato que desejar impugnar a lista de classificação dos candidatos aprovados disporá de 02 
(dois) dias úteis para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao da divulgação deste edital no Diário Oficial, no 
horário de 08h às 12h, no Núcleo Central (sala de coordenação do Estágio) ou Núcleos do Interior da 
Defensoria Pública do Estado, devendo ser endereçado ao Presidente da Comissão do Teste Seletivo. 

  

Natal-RN, 21 de junho de 2016.   

  

Marcus Vinicius Soares Alves  
Presidente da Comissão 

  
Clístenes Mikael de Lima Gadelha  
Membro Titular 
  
Serjano Marcos Torquato Valle  
Membro Titular 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Portaria nº 002/2016- NUAP  

O TITULAR DA 15ª DEFENSORIA PÚBLICA CRIMINAL E COORDENADOR DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AOS 
PRESOS PROVISÓRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições previstas na Resolução nº 007/2009 do Conselho Superior da Defensoria Pública,  

RESOLVE:  

Art. 1º.  E S T A B E L E C E R, com fundamento na Resolução nº 121/2015 – CSDP/RN, a ESCALA de Designação 
para atuação perante a Central de Flagrantes da Comarca de Natal, para os meses de julho, agosto, setembro, 
outubro, novembro e dezembro de 2016.  

ESCALA DA AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/JULHO 
 

02/07 – 5ª Defensoria Pública Criminal 

03/07 – 6ª Defensoria Pública Criminal 

09/07 – 7ª Defensoria Pública Criminal 

10/07 – 8ª Defensoria Pública Criminal 

16/07 - 9ª Defensoria Pública Criminal 

17/07 – 10ª Defensoria Pública Criminal 

23/07 – 11ª Defensoria Pública Criminal 

24/07 – 12ª Defensoria Pública Criminal 

30/07 – 13ª Defensoria Pública Criminal 

31/07 – 14ª Defensoria Pública Criminal 

  

ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/AGOSTO* 
  

*Obs.:(2 Folgas da 15ª Defensoria Criminal nos dias 04 e 05 de agosto; e Férias da 15ª Defensoria Criminal no 

período de 08/08 a 17/08). 

 
01/08 (seg) – 15ª Defensoria Pública Criminal 

02/08 (ter) – 15ª Defensoria Pública Criminal 

03/08 (qua) – 15ª Defensoria Pública Criminal 

04/08 (qui) (folga da 15ª) – 1ª Defensoria Pública Criminal 

05/08 (sex) (folga da 15ª) – 2ª Defensoria Pública Criminal 



06/08 – 15ª Defensoria Pública Criminal 

07/08 – 3ª Defensoria Pública Criminal 

08/08 (seg) (férias da 15ª) – 4ª Defensoria Pública Criminal 

09/08 (ter) (férias da 15ª) – 5ª Defensoria Pública Criminal 

10/08 (qua) (férias da 15ª) – 6ª Defensoria Pública Criminal 

11/08 (qui) (feriado) – 7ª Defensoria Pública Criminal 

12/08 (sex) (férias da 15ª) – 8ª Defensoria Pública Criminal 

13/08 – 9ª Defensoria Pública Criminal 

14/08 – 10ª Defensoria Pública Criminal 

15/08 (seg) (férias da 15ª) – 11ª Defensoria Pública Criminal 

16/08 (ter) (férias da 15ª) – 12ª Defensoria Pública Criminal 

17/08 (qua) (férias da 15ª) – 13ª Defensoria Pública Criminal 

18/08 (qui) – 15ª Defensoria Pública Criminal 

19/08 (sex) – 15ª Defensoria Pública Criminal 

20/08 – 14ª Defensoria Pública Criminal 

21/08 – 15ª Defensoria Pública Criminal 

27/08 – 1ª Defensoria Pública Criminal 

28/08 – 2ª Defensoria Pública Criminal 

  
ESCALA DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA/SETEMBRO 

  
03/09 – 3ª Defensoria Pública Criminal 

04/09 – 4ª Defensoria Pública Criminal 

07/09 (feriado) – 5ª Defensoria Pública Criminal 

10/09 – 6ª Defensoria Pública Criminal 

11/09 – 7ª Defensoria Pública Criminal 

17/09 – 8ª Defensoria Pública Criminal 

18/09 – 9ª Defensoria Pública Criminal 

24/09 – 10ª Defensoria Pública Criminal 

25/09 – 11ª Defensoria Pública Criminal  

 

 Natal, 02 de junho de 2016.  
 

Rodrigo Gomes da Costa Lira 
Coordenador do NUAP 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo: 67.508/2016-1- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 016/2016- DPE/RN 

Objeto: Aquisição de material permanente (Nobreak) para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – 
DPE/RN. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 
HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados 
pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, 
que foi adjudicado à empresa: 

SIGMA SIX–LTDA – EPP, CNPJ nº 10.431.933/0001-97, com sede na Rua Antônio Justino, 508, Pompéia, Belo Horizonte –
MG - CEP: 30.280.430, representada por RAFAEL RODRIGUES DIAS, CPF nº 067.816.686-25. 

Item 1:  (Nobreak)   – Quantidade: 10 (dez) unidades 

Valor do Melhor Lance: R$ 8.979,00 (oito mil novecentos e setenta e nove reais). 

PLUGTECH DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP - CNPJ 09.068.094/0001-05, com sede na Rua na Rua 
Cesimar Borges, 3298 – Candelária-Natal/RN- CEP: 59064-300, representada por Francisco Fabyano Brilhante Nunes, CPF 
nº. 069.202.004-73. 

Item 2 :  (Nobreak)   – Quantidade: 20 (dez) unidades 

Valor do Melhor Lance: R$ 5.790,00 (cinco mil setecentos e noventa reais). 

Item 3 :  (Nobreak)   – Quantidade: 10 (dez) unidades 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.686,00 (três mil seiscentos e oitenta seis reais). 

Valor total do fornecedor: R$ 9.476,00 (nove mil quatrocentos e setenta e seis reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 18.455,00 (dezoito mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais). 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e 
dezesseis. 

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

  

Processo: 18421/2016-3 DPE/RN  

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 021/2016-DPE/RN  

Objeto: Manutenção Preventiva e corretiva da Impressora copiadora da Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos 
os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente 
procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

PLUGTECH DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP - CNPJ nº 09.068.094/0001-05, com sede na Rua 
Cesimar Borges, 3298 – Candelária-Natal/RN- CEP: 59064-300, representada por Francisco Fabyano Brilhante 
Nunes, CPF nº. 069.202.004-73. 

Item 01 – Manutenção Corretiva e Preventiva Máquina xerox - Quantidade: 01 (uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

Com valor negociado a: R$ 10.296,00 (dez mil duzentos e noventa e seis reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 10.296,00 (dez mil duzentos e noventa e seis reais). 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois 
mil e dezesseis. 

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 
 

 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 011/2016 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.   

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por 
Dra. Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: PLUGTECH DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 
09.068.094/0001-05, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO FABYANO BRILHANTE NUNES, inscrito no CPF 
sob o nº. 069.202.004-73.  

Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de equipamentos de informática (Impressora 
Multifuncional Laser) para dar continuidade ao aparelhamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte, sede e núcleos situados na capital e no interior do Estado.  

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 149.999,70 (cento e quarenta e nove mil novecentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos) para aquisição de 62 (sessenta e duas) impressoras multifuncionais 
Brother – DCP-815DN, cujo valor unitário é de R$ 2.419,35 (dois mil quatrocentos e dezenove reais e trinta e 
cinco centavos), resultantes do Pregão Eletrônico nº 008/2016-DPE/RN.  

Prazo de Vigência: O contrato tem vigência no período de 12 (doze) meses com termo inicial a partir da 
publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período 
de garantia dos equipamentos.  

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100 - 0001. Projeto/Atividade: 16960-Aparelhamento e Informatização 
da Defensoria Pública Geral. Elemento de Despesa: 449052 – Material Permanente. Fonte: 100 – Recursos 
Ordinários.  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 10580/2016-9 e nos permissivos legais da Lei 8.666/1993 e 
suas alterações.  

 

Natal/RN, 21 de junho de 2016.  

 
RENATA ALVES MAIA 

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ/MF Nº 07.628.844/0001-2099 

  
FRANCISCO FABYANO BRILHANTE NUNES 

PLUGTECH DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – EPP 
CNPJ Nº. 09.068.094/0001-05 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.707 NATAL, 22 DE JUNHO DE 2016 • QUARTA-FEIRA 
 

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada pela 
Defensora Pública-Geral do Estado, Dra. RENATA ALVES MAIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47.  

Contratada: SALMOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.982.630/0001-95, 
neste ato representada pelo Sr. João Maria Moura de Melo, inscrito no CPF/MF sob o nº. 466.639.244-00.  

Objeto da contratação: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA QUINTA do 
Contrato de nº 007/2014-DPE/RN que trata dos “PREÇOS DA CONTRATAÇÃO” passando esta a vigorar com a 
seguinte redação: CLAÚSULA QUINTA – DOS PREÇOS - O valor global do contrato é de R$ 215.948,52 (duzentos 
e quinze mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), com valor mensal de R$ 
17.995,71 (dezessete mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos) para prestação de 
serviços de 08 (oito) profissionais terceirizados para prestarem serviço de Auxiliar de Serviços Técnicos, 
conforme Cláusula Sétima.  

Prazo de Vigência: O termo aditivo ao Contrato nº 007/2014-DPE/RN terá vigência por 12 (doze) meses, com 
termo inicial em 03 de junho de 2016 e termo final em 02 de junho de 2017.  

Dotação orçamentária: 05.101.03.122.0100-0001 – Proj/Ativ - 20880 – Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública – Elemento de despesa 3390.37 – Locação de Mão de Obra – Fonte 100 – Recursos 
Ordinários. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº 67652/2016-3 e as Leis de nº 8.666/1993. 

  

Natal/RN, 21 de junho de 2016.    

RENATA ALVES MAIA 
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE 
  
  

JOÃO MARIA MOURA DE MELO  
SALMOS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ Nº 06.982.630/0001-95 
 

 


